568. *Anchusa*<sup>1)</sup> L. Sp. 133, Gen. Ed. 5. 64.

Flores radiati in cincinnos dispositi. Calyx campanulatus profunde 5-partitus sub fructu saepe auctus. Corolla tubo recto vel obliquo cylindrico, limbo plano vel subcampanulato 5-partito laciniis obtusis, fornicibus 5 ovatis vel oblongis, rectis vel apice recurvatis, villosis vel papillois provisa. Antherae inclusae. Nuculae erectae vel transverse ovatae, oblique rostratae, reticulato-rugosae, inter rugas minute granulato-tuberculatae, areola basali vel subventrali, excavata, margine annulo tumido crenato vel dentato eincta, intra cavitatem (pseudo-) strophiole pendente provisa.

1. Corollae tubus lacinias limbi superans.

2. Cincinni bracteati, corollae limbus regularis.

3. Calyx ad tertiam partem vel ad medium usque 5-fidus.

4. Tota planta strigis minimis adpressis, stricte recurvis, raro incurvis obtecta vel plantae omnino tomentosae. Folia anguste lanceolata vel linearia, nunquam margine undulata.

5. Plantae elatae, ad minimum 10 cm altae. Calyx ad  $\frac{1}{3}$  tantum 5-fidus.

3279. *A. leptophylla* R. S. Syst. IV. 90 p.p. (*A. angustifolia* S. S. Fl. Ge. II. 55 t. 164 p.p.; *A. ochroleuca* DC. Pr. X. 42 p.p., *Boiss. Or.* IV. 153 p.p.; *A. officinalis* M. B. Fl. Taur. I. 124). 2. Caulis simplex vel valde ramosus et virgatus. Folia utrinque strigulis minimis adpressis dense obsita, canescentia, rarius planta viridis, inferiora in petiolum attenuata, sicut et superiora sessilia anguste lanceolata vel linearia. Inflorescentia conferta. Calyx adpresse strigosus, canescens, laciniis linearibus obtusis fere rectangulariter truncatis. Corolla primum purpurea, dein coerulea. Nuculae transverse ovatae, in rostrum obliquum abeuntes, reticulato-rugosae et tenuiter tuberculatae. In incultis, collibus argillosis, ad silvarum margines. *Bu. Db.*

*B. virgata* *Gusul.* Bul. fac. st. Cern. I. 91. Tota planta virgato-ramosa, strigis rigidis rarioribus obtecta viridis nec canescens.

Calyx cylindricus, ad  $\frac{1}{3}$  vel  $\frac{1}{2}$  in lacinias obtusiusculas vel acutas fissus. *Bu. Db. Thra.*

3280. *A. ochroleuca* *MB* Fl. Taur. I. 125. 2. Caulis simplex vel ramoso-virgatus, strigulis reverse adpressis vel pilis minimis ± patentibus tectus. Folia oblonga vel oblongo-lanceolata, latiora quam in priore, utrinque strigulosa. Inflorescentia brevis, conferta. Calyx semper adpresse strigosus, ad  $\frac{1}{3}$ , raro usque ad  $\frac{1}{2}$  in lacinias lineares obtusas margine membranaceas fissus. Corolla pallide ochroleuca, saepe